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مسجد جامع امیرالمومنین)ع( بزرگراه اشرفی اصفهانی، بلوار 
مرزداران

- مراسم بزرگداشــت عالم مجاهد آیت الله نمر و 47 تن از مجاهدین 
راه حق

- امشب پس از نماز مغرب و عشا

ایالات متحده آمریکا ســال جدید میلادی 
را نیز با ادامه روند رو به رشــد قتل و آدمکشی 
بر اثر تیراندازی آغاز کرد و در حوادث مختلف 
لس آنجلس  و  نیویورک، شیکاگو  در  تیراندازی 
تعدادی از شهروندان آمریکایی کشته و زخمی 

شدند.

به گزارش اسپوتنیک، شنیدن صدای تیراندازی در آمریکا تقریبا به یک 
روال عادی تبدیل شده است. مردم آمریکا در آستانه سال جدید میلادی لزوما 
دیگر صدای آتشــبازی در جشن های کریسمس و  آغاز سال نو را نمی شنوند 
و صدای تیراندازی نیز به آن اضافه شــده است. تیراندازی هایی که در نهایت 

منجر به قتل تعدادی از شهروندان این کشور می شود.
تنها با گذشت ساعاتی از سال 2016 میلادی، تعداد دیگری از شهروندان 
آمریکایی با شلیک گلوله کشته شدند: در نیویورک یک نوجوان 16 ساله نیم 
ســاعت قبل از آغاز سال جدید میلادی بر اثر اصابت گلوله به سرش کشته 

شد. پلیس نیویورک جسد بی جان این نوجوان را پیدا کرد.
در شیکاگو نیز نخستین مورد از قتل و آدمکشی در سال جدید میلادی 
در یک جشــن اتفاق افتاد که نزاع و مشاجره در جریان برگزاری این جشن 
منجر به شلیک گلوله شد. شاهدان عینی اعلام کردند که یک جوان 24 ساله 

بر اثر اصابت گلوله به سینه اش جان خود را از دست داد.
یک جوان 36 ساله دیگر نیز بر اثر این تیراندازی زخمی و به بیمارستان 

منتقل شد.
تیراندازی در لس آنجلس نیز منجر به مرگ حداقل چهار نفر شد. به گفته 
شــاهدان عینی یک مرد 54 ســاله با شلیک گلوله به اطرافیان خود حداقل 
چهار نفر را به قتل رسانده است. پسر 33 ساله این مرد برای گرفتن اسلحه 
از پدرش با او درگیر شــد و پس از گرفتن اســلحه، پدرش را کشت. ظاهرا 
اختلاف بر سر استفاده از ماشین لباسشویی عامل اصلی این درگیری و نزاع 

خانوادگی بوده است.
تنها 15 دقیقه پس از آغاز سال جدید میلادی، شهر جکسون ویل فلوریدا 

شاهد نخستین جنایت بوده است.
در نخستین حادثه، پلیس یک مرد حدودا 40 ساله را در شرایطی که به 
شدت زخمی شده بود، پیدا کرد و این مرد پس از انتقال به بیمارستان جان 
باخت. در حادثه دوم نیز پلیس مردی حدودا 50 ساله را در حالی که هدف 

اصابت گلوله قرار گرفته بود در خانه اش پیدا کرد.

غرق شدن یک کودک دو ساله در دریای 
اژه، نخســتین قربانی مهاجرت را در سال 

جاری میلادی رقم زد.
به گزارش گاردین، یک پســر بچه دو ساله 
نخستین قربانی مهاجرت در سال 2016 است. روز 

شنبه قایقی حامل 40 پناهجو از ترکیه عازم اروپا بود که به صخره های 
جزیره یونانی »آگاتونیسی« برخورد کرد.

پس از اعلام ماهیگیران محلی به نیروهای امداد، 39 مســافر این 
قایق نجات یافتند. ده نفر از نجات یافتگان نیز به دلیل سرمازدگی به 
بیمارستان منتقل شــدند. گارد ساحلی یونان یک کشتی متعلق به 

بنیاد خیریه را برای نجات مهاجران و پناهجویان در دریا اعزام کرد.
بنابر اعلام گارد ســاحلی یونان، جسد کودک دو ساله به وسیله 
ماهیگیران از آب خارج شــد. تاکنون اطلاعات بیشتری در خصوص 

ملیت این کودک منتشر نشده است.
با وجود آب و هوای ســرد زمســتانی، تعداد زیادی از مهاجران 
برای رسیدن به یونان، مسیرهای خطرناکی را در پیش می گیرند. در 
سال گذشته میلادی حدود یک میلیون مهاجر به اروپا پناه آورده اند. 
بیشــتر آنها از کشــورهای جنگ زده ای از جمله سوریه، افغانستان و 
عراق گریخته اند. بنا به این گزارش، بیش از 3500 مهاجر نیز در سال 

گذشته میلادی جان باختند.

پزشکان از پیوند موفقیت آمیز بینی که با 
کمک فناوری چاپ سه بعدی ساخته بودند، به 

صورت یک بیمار 14 ساله خبر دادند.
این بیمار که بینی خود را بر اثر سانحه از دست 
داده بــود، اولین فرد در آمریکا اســت که یک بینی 

حاصل از چاپ سه بعدی دریافت کرده و به گفته پزشکان بیمارستان مونت 
سینای، حس بویایی و چشایی اش را نیز بازیافته است.

پزشکان بیمارستان مونت ســینای بینی را براساس نمونه های گرفته 
شده از اعضای خانواده بیمار از طریق چاپ سه بعدی تولید کردند و برای 
بازیابی تمامی عملکردهای بینی، آن را مطابق چهره و نیازهای عروق خونی 

بیمار تغییر دادند.
دکتر »تال داگان« که هدایت این جراحی را بر عهده داشت، گفت: روند 
طی شــده شبیه پیوند بینی است. این رویه می تواند موفقیتی در بازسازی 
چهره به شــمار رود زیرا بیمار هرگز نباید درگیر مســائل همیشگی پیوند 

مانند پس زدن عضو یا درمان های مادام العمر سرکوب کننده ایمنی باشد.
فرآیند پیوند بینی جدید در اوایل سال 2015 آغاز شد و در این سال، 
اولین جراحی روی صورت بیمار صورت گرفت؛ در جریان این عمل جراحی 
پزشکان گســترش دهنده هایی را در زیر بقایای پوست بینی وی گذاشتند 
تا فضا به اندازه کافی در زیر پوســت این بیمار برای پیوند یک بینی جدید 

ایجاد شود.
پزشــکان بینی جدید را از طریق فناوری چاپ سه بعدی و با استفاده 
از الگوهــای خانوادگی بیمار درســت کردند و بــا خصیصه های چهره وی 

منطبق کردند.
ســپس پزشکان در ماه ژوئن در جریان یک عمل جراحی دیگر که 16 
ساعت طول کشــید، بافت و رگ های خونی را از ران بیمار گرفتند، مقدار 
زیادی از بافت ســوخته را از صورت وی برداشتند، بینی جدید را گذاشتند 

و سپس پوست اطراف این پیوند را بازسازی کردند.
در جریان چهار عمل جراحی و آزمایش های پیگیری دیگر، حس های 
بویایی و چشایی بیمار بازگشت. این پیوند، دائمی و انعطاف پذیر است و نیاز 

به تعویض آن نخواهد بود.
پزشــکان امیدوارند که این روش گزینه قابل دوامی برای سایر بیماران 
مبتلا به ناهنجاری های شدید چهره باشد که نیاز به جراحی ترمیمی دارند.

شــهردار تهران از ورود ســالانه 800 هزار تن 
آلایندگی به هوای پایتخت خبر داد.

به گزارش ایســنا، محمدباقر قالیباف با حضور در یک 
برنامه تلویزیونی ضمن تســلیت شــهادت شیخ نمر گفت: 
قطعا خون پاک این شــهید آثار و برکت خود را در جهان 

اسلام می گذارد.
وی در واکنش به برخی اخبار منتشــر شــده مبنی بر 
بستری شــدنش در بیمارستان به دلیل آلودگی هوا گفت: 
عصر امروز در محل کارم از انتشار این خبر اطلاع یافته و از 
این حجم اخبار متضاد در شبکه های اجتماعی متعجب شدم.
وی در خصوص چالش های شــهر تهران گفت: امروزه 
آلودگی هوا و ترافیک از چالش های بزرگ کلانشهرها هستند 
که برخی مدیران شهری توانسته اند بر آلودگی هوا فائق آیند 

اما کمتر شهری معضل ترافیک را حل کرده است.
شــهردار تهران با بیان این که اگر قرار باشد یک چالش 
برای شــهر تهران عنوان کنم قطعا موضــوع آلودگی هوا 
را مطــرح خواهــم کرد، گفت:  اولین نکتــه ای که باید در 
حــل معضل آلودگی هوا مورد توجه قرار گیرد بحث منابع 
تولیدکننده آلودگی است؛ چرا که تا زمانی که منشأ آلودگی 

شناخته نشود مشکل به درستی حل نمی شود.
وی با بیان این که برخی معتقدند آلودگی هوا قابل حل 
نیســت، گفت: می توان با انجام اقدامات ایجابی و سلبی به 

استانداردهای جهانی هوای پاک نزدیک شد.
قالیباف با بیان این که دو نگاه برای حل معضل آلودگی 
هــوا وجود دارد، گفت: برخی معتقدند که باید در ابتدا هوا 
تولید و بعد برای آن چاره اندیشی کرد اما ما معتقدیم آلودگی 
را باید در منبع تولید مانع شد و از همان ابتدا جلوی ایجاد 
آلودگی را بگیریم.شــهردار تهران با بیان اینکه سالانه 800 
هزار تن آلایندگی وارد هوای پایتخت می شــود گفت: 82 
درصد منابع آلایندگی هوای تهران وسایل متحرک از جمله 
موتور، خودرو و... است و 18 درصد منبع آلایندگی مسکونی 
است.قالیباف با بیان اینکه برخی معتقدند که وسایل گرمایش 
خانگی منبع عظیم تولید آلایندگی در کلانشهرها هستند، 
گفت: شــهرداری تهران با استفاده از تکنولوژی های مدرن 
توانســته منابع آلایندگی شهر را تشخیص دهد و بر همین 
اســاس باید عنوان کنم که وسایل گرمایشی خانگی کمتر 
از 4 درصد در تولید آلایندگی نقش دارند و وسایل نقلیه و 

کارخانه ها نقش عمده تری در تولید آلودگی دارند.
وی با بیان این که وسایل نقلیه منبع اصلی آلودگی هوا 
هســتند، گفت: باید مهار این گونه وسایل را در اولویت منع 
قانونی قرار دهیم.وی با بیان این که در شهر تهران 3 میلیون 
و 500 هزار خودرو وجود دارد، گفت: 300 هزار دســتگاه 
از خودروهای پایتخت کاربراتوری هســتند که 50 درصد 

آلایندگی را ایجاد می کنند.
قالیباف با بیــان این که خودروهایــی در تهران تردد 
می کنند که بیش از 35 ســال عمر دارند گفت: 300 هزار 

خودروی کاربراتوری تنهــا 10 درصد خودروهای پایتخت 
را شامل می شوند اما 50 درصد آلودگی را تولید می کنند.

وی در خصــوص وضعیت موتورســیکلت ها نیز گفت: 
موتورهــا در تهــران 8 برابر یک خــودرو آلایندگی ایجاد 

می کنند.
قالیباف با بیان اینکه روزانه 12 تا 14 میلیون لیتر بنزین، 
گازوئیل و مازوت در تهران سوخت می شود تصریح کرد: برای 
جلوگیری از آلودگی هوا باید اقدامات سلبی و ایجابی انجام 

گیرد که اقدامات ایجابی در اولویت اقدام است.
وی با بیان اینکه 300 هزار خودروی از رده خارج شده 
در سطح تهران تردد می کنند، گفت: این در حالی است که 
بر اســاس مصوبه هیئت دولت در ســال 90، عمر متوسط 
خودروهای سواری 20 ســال، مینی بوس 12 و وانت بارها 
15 ســال است اما جای سوال است که چه کسی باید آنها 

را اسقاط کند.
وی با بیان اینکه بر اســاس اقدامات سلبی نباید اجازه 
تردد به خودروهای تاکســی پیکان کاربراتوری را در سطح 
شهر بدهیم ادامه داد: جای سوال است که چرا مسئولان امر 
نسبت به تعویض آنها اقدام نمی کنند و حتی اگر می خواهند 
نســبت به نوسازی خودروها اقدام کنند چرا اولویت ها را به 
تاکسی ها نمی دهند چرا که در حال حاضر مینی بوس هایی 
که 35 سال عمر کرده اند در سطح شهر تردد کرده و حتی 
کامیون هایی در ســطح شهر تردد می کنند که برای قبل از 
انقلاب هستند و متاسفانه دستگاه های دولتی اتوبوس های از 
رده خارج شده جاده را تبدیل به سرویس اداره شان می کنند.
قالیباف با بیان اینکه حل موضوع آلودگی هوا یک موضوع 
تک بخشی نیست اظهار داشت: مهمترین نقش شهرداری ها 
توســعه حمل و نقل است اما طبق قانون بخشی از بودجه 

حمل و نقل عمومی باید توسط دولت تامین شود.
وی با بیان اینکه بر اســاس قانون 82 درصد از بودجه 
خرید اتوبوس برعهده دولت اســت، گفت: شــهرداری 
تهران 11 هزار دستگاه اتوبوس لازم دارد اما در حال حاضر 
اتوبوس های موجود در پایتخت به 6000 دستگاه می رسد 
و این در حالی است که در 6 سال گذشته دولت حتی یک 

دستگاه اتوبوس نیز به شهرداری نداده است.
وی با بیان اینکه در حوزه مترو از قبل از سال 84، تنها 
35 ایســتگاه راه اندازی شده بود اما در طول 10 سال اخیر 
96 ایستگاه افتتاح کرده ایم، خاطرنشان کرد: در حال حاضر 
ظرفیت های زیادی برای ساخت مترو داریم اما مشکل اصلی 
ما نبود اعتبارات است.قالیباف با بیان اینکه بیش از 95 درصد 
بودجه ساخت مترو را شهرداری تامین می کند، افزود: این 
درحالیست که بر اساس قانون دولت در ساخت مترو سهم 50 
درصدی دارد.شهردار تهران با اشاره به جمعیت پذیری شهر 
تهران گفت: 23 درصد جمعیت کشور در 1/5 درصد سرزمین 
)تهران( مستقر شده اند که این از لحاظ زیست محیطی یک 

بحران بزرگ است.

زمین لرزه قم را لرزاند
قم - خبرنگار کیهان: مدیرکل بحران قم گفت: روز یکشــنبه 19 زمین 

لرزه بخش جعفریه را در این استان به لرزه در آورد.
محسن اروجی افزود: نخستین زلزله ساعت 7 و 30 دقیقه این منطقه را 
به لرزه درآورد و شدیدترین زلزله به بزرگی 4 درجه ریشتر در ساعت 7 و 52 

دقیقه صبح در عمق 12 کیلومتری زمین رخ داد.
وی ادامه داد: زمین لرزه خسارت جانی و مالی نداشته است.

حبس و شلاق برای سارق 8 نارنج
ساری - خبرنگار کیهان: با حکم قاضی باقرزاده رئیس شعبه 101 دادگاه 
کیفری 2 شهرســتان ساری یک سارق با سابقه به جرم سرقت 8 عدد نارنج 

به یک سال حبس و 20 ضربه شلاق تعزیری محکوم شد.
پلیس با دســتور قضایی پس از تحقیقات میدانی و محلی و اثبات رفتار 

این فرد بازنشسته وی را به اتهام سرقت دستگیر کرد.
سارق با اعتراف به سرقت 8 عدد نارنج و حسب نارضایتی اهالی روستا و 
هم محلی هایش و رضایت ندادن شــاکی پرونده بر اساس حکم قاضی دادگاه 
طبق قانون تعزیرات به تحمل یک ســال زندان و 20 ضربه شلاق تعزیری و 

باز گرداندن 8 عدد نارنج به مالباخته محکوم شد.
مرگ 7 نفر در تصادف رانندگی

مشــهد - فارس: به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر خراسان 
رضوی، شب یکشنبه در ساعت 8:25 حادثه تصادفی در محور مشهد سرخس 
اعلام شــد که امدادگران ونجاتگران پســت امداد و نجات جاده ای آب روان 
بلافاصله با یک دســتگاه آمبولانس به محل حادثه در 25 کیلومتری محور 

مشهد - سرخس اعزام شدند.
در این سانحه دو دستگاه سواری 405 به علت لغزندگی جاده با یکدیگر 
برخورد کردند که در اثر آن 9 نفر دچار حادثه شدند که در این میان 7 نفر از 
آنان شامل یک زن و 6 مرد جان خود را از دست دادند و 2 نوجوان مصدوم 

و به مرکز درمانی اعزام شدند.
نوجوان 17 ساله قربانی گاز گرفتگی

تبریز - خبرنگار کیهان: گاز منوکســید کربن، باعث فوت یک دختر 17 
ساله، در حمام منزل مسکونی، در »توانیر« تبریز شد.

این حادثه، عصر روز شــنبه اتفاق افتاد و اقدامات  برای نجات جان این 
دختر بی نتیجه بود.

دستگیری کلاهبردار 15 میلیارد ریالی در قزوین
سرویس شهرستانها: فرمانده انتظامی استان قزوین گفت: فردی که به قصد 
راه اندازی کارخانه ســیمان سبز از افراد سالمند و خیر کلاهبرداری می کرد، 
شناســایی و دستگیر شد.سرتیپ »مهدی محمودی« اظهار داشت: به دنبال 
مراجعه فردی به پلیس آگاهی استان قزوین و اعلام شکایت از یک کلاهبردار 
در تحقیقات فنی صورت گرفته توســط ماموران پلیس آگاهی مشخص شد، 
فردی به نام »ح- غ« 52 ساله با معرفی خود به عنوان موسس کارخانه سیمان 
ســبز برای حمایت از کودکان بی سرپرست و خیابانی با سوء استفاده از افراد 

خیر و سالمند، اقدام به کلاهبرداری می کند.
وی با اشاره به اینکه در این خصوص متهم شناسایی و دستگیر شد تصریح 
کرد: در بررسی های صورت گرفته مشخص شد متهم دارای پرونده مفتوح با 

موضوعات جعل و کلاهبرداری است.
این مقام ارشد انتظامی افزود: متهم در این پرونده با وعده تاسیس کارخانه 
سیمان سبز از یک خیر وجه نقد و خیر دیگر نیز زمینی به متراژ دو هزار و 
700 متــر مربع و در مجموع مبلغ 15 میلیارد ریال کلاهبرداری کرده که با 

تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضائی شد.
برخورد مرگبار 2 وانت

سرویس شهرستانها: فرمانده انتظامی شهرستان کاشمر گفت: صبح روز 
شنبه برخورد 2 دستگاه خودرو وانت پیکان در محور کاشان - ریوش مرگ 

رانندگان 2 خودرو را رقم زد.
ســرهنگ ابوالقاسم باقری افزود: کارشناسان علت برخورد رخ به رخ این 

2 خودرو را انحراف به چپ یکی از خودروها اعلام کردند.
دستگیری سارق فضای مجازی

اصفهان - خبرنگار کیهان: رئیس پلیس فتای فرماندهی انتظامی استان 
اصفهان گفت: پس از شکایت یکی از شهروندان مبنی بر انتقال غیرمجاز پول 
از حساب های بانکی او توسط فردی ناشناس رسیدگی به موضوع در دستور 

کار کارشناسان و کارآگاهان این پلیس قرار گرفت.
ســرهنگ سیدمصطفی مرتضوی افزود: پس از تشکیل پرونده مقدماتی 
تحقیقات توســط گروه عملیاتی این پلیس آغاز و پس از جمع آوری اسناد و 

مدارک الکترونیکی متهم شناسایی و دستگیر شد
انهدام باند سرقت مسلحانه

زاهدان - فارس: در پی وقوع چند فقره سرقت و زورگیری توسط راکبان 
یک دستگاه موتورسیکلت رسیدگی به موضوع در دستور کار ماموران پلیس 

چابهار قرار گرفت.
فرمانده انتظامی شهرســتان چابهار با اعــلام این خبر گفت: ماموران با 
تحقیقات پلیسی ســرکرده باند سرقت و یکی از همدستانش را شناسایی و 

دستگیر کردند.
محمدرضا کاظمی افزود: متهمان به 20 فقره ســرقت اعتراف کردند و 

تلاش برای دستگیری سایر متهمان ادامه دارد.
توقیف پراید حامل هروئین

خرم آباد - فارس: فرمانده انتظامی بروجرد گفت: ماموران مبارزه با مواد 
مخدر این شهرســتان در پی کسب خبری مبنی بر ورود یک دستگاه پراید 
حامل مواد افیونی به این شهرستان، بلافاصله با همکاری پلیس پاوا و هماهنگی 

با مقام قضایی وارد عمل شدند.
علیرضا دلیری افزود: ماموران با اجرای تور ایســت بازرســی در ورودی 

شهرستان مستقر شدند و با مشاهده پراید بلافاصله آن را توقیف کردند.
وی ادامه داد: در بازرسی از خودرو توقیفی، یک کیلوگرم هروئین کشف 

و ضبط و راننده متخلف نیز دستگیر شد.
فرمانده انتظامی بروجرد خاطرنشان کرد: در بازجویی های به عمل آمده 
سوداگر مرگ به جرم خود با همدستی دو نفر اعتراف کرد. هر دو شناسایی 

و در عملیاتی غافلگیرانه دستگیر شدند.
کشف البسه قاچاق

سرویس شهرستان ها: رئیس پلیس آگاهی استان همدان گفت: ماموران 
پلیس مبارزه با قاچاق کالا و ارز در محور فرعی »فرسفج به سید شهاب« به 
یک دستگاه خودرو کامیون بنز که با یک دستگاه خودرو پژو 405 اسکورت 

می شد، مشکوک شدند.
ســرهنگ رضا زارعی افزود: ماموران پس از متوقــف کردن خودرو، در 
بازرسی از آن، انواع لباس خارجی فاقد مجوز قانونی و گمرکی کشف کردند.
وی ادامه داد: ارزش تقریبی اموال کشــف شــده، حدود 5 میلیارد ریال 
است که پرونده تشکیل و برای سیر مراحل قانونی به اداره تعزیرات حکومتی 

شهرستان تویسرکان، ارسال شد.
درگیری با قاچاقچیان در قلعه گنج

قلعه گنج - خبرگزاری صدا و سیما: فرمانده انتظامی شهر قلعه گنج گفت: 
ماموران نیروی انتظامی این شهرستان در یک درگیری مسلحانه، مانع از انتقال 
445 کیلوگرم مواد مخدر از مرزهای شرقی به استان های مرکزی کشور شدند.
سرهنگ علی پرنگ افزود: این درگیری در محور چاه دادخدا به قلعه گنج 

روی داد و یک ساعت طول کشید.
وی ادامه داد: در این درگیری 11 کیلوگرم هروئین، 358 کیلوگرم حشیش 
و 76 کیلوگرم تریاک به همراه یک دســتگاه خودرو کشف و ضبط و یکی از 

قاچاقچیان مسلح نیز دستگیر شد.

قالیباف عنوان کرد

ورود سالانه 800 هزار تن آلایندگی به هوای پایتخت

بــارش برف در اطراف مهاباد از ارتفاع بیش از 2 
متر گذشت و باران طوفان 3 روزه شن را در ریگان 

متوقف ساخت.
به گزارش خبرگزاری ها، رئیس اداره راه و شهرســازی 
مهاباد گفت: کولاک شــدید و کم سابقه در مسیر مهاباد- 
سردشت موجب شده تا تردد در این محور تا اطلاع ثانوی 

ممنوع شود.
خســرو مصطفوی ارتفاع برف در گردنه های زمزیران 
و جواله رشــان در این محور را بیش از دو متر اعلام کرد و 
گفت: راهداری مهاباد با تمام توان کار بازگشایی این مسیر 

را آغاز کرده است.
وی ارتفاع برف در دیگر نقاط جاده مهاباد- سردشت را 

نیز بیش از یک متر اعلام کرد.
مصطفوی اضافه کرد: با تلاش ماموران راهداری محور 
مهاباد به بوکان شــنبه گذشته بازگشایی شد ولی تردد در 

آن تا برف روبی کامل متوقف است. 
وی گفت: انباشت برف به ارتفاع 3 تا 6 متر در این مسیر 

روند برف روبی را کند کرده است.
رئیس اداره راه و شهرسازی مهاباد افزود: رانندگانی که 
قصد دارند در مســیرهای کوهستانی این شهرستان تردد 
کنند باید حتما مجهز به زنجیر چرخ و سیستم گرمایشی 
مناسب باشند. در همین حال مدیر امور برق مهاباد از توابع 
آذربایجان غربی گفت: بر اثر بارش برف و کولاک، جریان برق 

65 روستای این شهرستان همچنان قطع است.
رشید فیض الله بیگی افزود: پس از بارش برف و کولاک 
شدید و وزش تندباد در روزهای گذشته، جریان برق 105 
روستای این شهرستان در دو بخش خلیفان و مرکزی قطع 
شده بود.وی گفت: از این روستاها 5 روستا در مسیر جاده 
برهــان و در محور مهاباد به بوکان و 60 روســتا در بخش 

برف و کولاک برق 65 روستای مهاباد را قطع کرد

خلیفان و در مســیر جاده مهاباد به سردشــت قرار دارند. 
فیــض الله بیگی اظهار کرد: قطعی جریــان برق در بخش 
روستایی به علت پارگی سیم و شکستگی تیرهای برق است.
مدیــر امور برق مهاباد گفت: برای برقرار کردن جریان 
برق در این روســتاها و ترمیم شــبکه توزیع لازم است که 
این محورها بازگشــایی و پس از آن اقدام به رفع معایب و 

ترمیم این خطوط شود.
از سوی دیگر شورای مدیریت بحران شهر ماکو با اشاره 
به بارش برف و سرمای شدید و یخبندان معابر عمومی اعلام 
کرد: ســاعت کار نانوایی های این شهر افزایش یافته است. 
بارش برف در چند روز اخیر در شهر ماکو به 70 سانتی متر 
و ارتفاعات آن به بیش از یک متر و نیم رسید. با این حال 
تمام راه های اصلی این شهرســتان باز است و تلاش برای 

بازگشایی راه های فرعی ادامه دارد.
براساس این گزارش، مدیر گمرک پیرانشهر که در حال 
عزیمت به گمرک تمرچین بود خودرواش در 5 کیلومتری 
مرز تمرچین گرفتار برف و کولاک شــد و »نادر انصاری« 
مجبور شــد با پای پیاده به تمرچین برود. در پی بارش 2 
متری برف، جاده 15 کیلومتری پیرانشهر- تمرچین مسدود 
شده بود و همین موضوع امکان جست وجوی مدیر گمرک 

پیرانشهر را دشوار ساخته بود.
سرپرست راهداری آذربایجان شرقی هم با اعلام اینکه 
تمام راه های اصلی و فرعی اســتان باز است، گفت: راه های 

ارتباطی 947 روستای استان همچنان بسته است.
حسین حسن زاده اظهار امیدواری کرد با فروکش کردن 

کولاک روند بازگشایی راه های روستایی سرعت گیرد.

آزادراه تبریز- زنجان از عصر جمعه گذشــته تا صبح 
یکشنبه به علت بارش برف و کولاک بسته شده بود.

مدیر راهداری راه و شهرسازی کردستان با بیان اینکه 
محور ســنندج - قروه و ســنندج دیواندره بامداد یکشنیه 
بازگشایی شد، اظهار داشت:  راه ارتباطی 700 روستای این 
اســتان مسدود اســت و با فروکش کردن کولاک عملیات 
برف روبی آنها آغاز خواهد شد. محمد راشد مدرس گرجی 
افزود: ماموران راهداری طی 3 روز موفق شدند بیش از 400 
مسافر گرفتار در برف و سرما را نجات داده و در راهدارخانه ها 
و دیگر اماکن اســکان دهند.همچنیــن آموزش و پرورش 
اســتان های اردبیل، آذربایجان شــرقی، غربی، کردستان، 
کرمانشاه، همدان و مرکزی به ترتیب مدارس 16، 12، 11، 

5 ،3، 10 و 3 شهر خود را دیروز تعطیل کردند.
باران طوفان شن را متوقف کرد

به دنبال 3 روز وزش طوفان شــن بارش رحمت الهی 
مانع از ورود شن به خانه های شهروندان ریگانی در استان 

کرمان شد.
بیش از 63 روســتای ریگان که در محاصره شن های 
روان قرار داشتند، دیروز با نخستین بارش زمستانی در این 

شهرستان از هجوم شن های روان درامان ماندند.
فرماندار ریگان اظهار کرد: بارش رحمت الهی ریه های 
مردم شهرستان را باز کرد و مردمی که سه روز گرد و غبار 
را استشمام می کردند، باران طراوت خاصی به این منطقه 
بخشید.امین باقری افزود: باران سبب آبگرفتگی معابر شهر 
ریگان شد و مشکلاتی در سیستم برق رسانی به وجود آورد.

وی با اشــاره به شادمانی کشاورزان و عشایر ریگان به 
واسطه بارندگی گفت: باران در مناطق کوهستانی از شدت 
بیشتری برخوردار بود که سبب جاری شدن سیلاب در این 

مناطق شده است.

سردار تقی مهری در مورد نوع برخورد پلیس با 
خودروهای دودزا گفت: هر نوع خودرویی که دودزا 
باشــد هم جریمه و هم فک پلاک می شــود و این 
موضوع برای تمام خودروها اعم از دولتی و غیردولتی 
نیز اعمال می شود و وسایل نقلیه سرویس کارکنان 
دســتگاه های دولتی نیز اگر دودزا باشند با آنها نیز 

برخورد می شود.
به گزارش فارس رئیس پلیس راهور ناجا در نشســت 
خبری با اصحاب رسانه در مورد تعامل پلیس با مراکز معاینه 
فنی اظهارداشــت: پلیس با همه دستگاه ها از جمله وزارت 
کشور، وزارت راه، شهرداری و ... همکاری می کند؛ حتی در 
رابطه با راه اندازی ســامانه مرکز معاینه فنی توسط وزارت 
کشور نیز جلساتی داشته تا بتوان کنترل خودروهای فاقد 

معاینه فنی را به صورت مکانیزه اجرایی کرد.
این مقام ارشد راهور ناجا در رابطه با وظایف پیش بینی 
شده برای پلیس در رابطه با خودروهای فرسوده اعلام کرد: 
از جملــه وظایف پیش بینی شــده برای پلیس طبق آیین 
نامه جلوگیــری از تردد آنها؛ پلیس حق توقیف و اعزام به 

پارکینگ را ندارد.
ســردار مهری اعلام کرد: برای خودرویی که به ســن 
فرســودگی رســیده نباید برگ معاینه فنی و حتی برگه 
بیمه صادر شــود؛ همچنین در رابطه با سوخت این دسته 
از خودروها باید تجدید نظر شــود و مالیات یا عوارض این 
دسته از خودروها بالا رود تا صاحب آن بداند که استفاده از 

این نوع خودرو برایش به  صرفه نیست.
وی بــه مکاتبات ناجا با دولت در این زمینه اشــاره و 
تصریح کرد: در این مکاتبات درخواست کرده ایم که تکلیف 
خودروهای فرســوده مشخص شود چرا که در قانون نحوه 
برخورد پلیس با این دسته از خودروها مشخص نشده و باید 
برنامــه ای برای از رده خارج کردن این خودروها به صورت 
یک سیاست روشن اتخاذ شــود.وی نوع برخورد پلیس با 
خودروهای دودزا را اعمال جریمه 30 هزار تومانی عنوان و 
تصریح کرد: این خودروها بعد از فک پلاک اعزام به تعمیرگاه 
می شوند و پلیس آنها را به پارکینگ اعزام نمی کند.این مقام 
ارشد راهور ناجا در رابطه با شماره گذاری موتورسیکلت های 
تولید شــده گفت: بیش از 90 درصد این موتورسیکلت ها 

کاربراتوری هستند و مجوز شماره گذاری آنها از سوی سازمان 
ملی اســتاندارد و وزارت صنعت و معدن برای پلیس صادر 

شده و پلیس موظف به شماره گذاری است.
ســردار مهری به پیشنهاد پلیس در مورد از رده خارج 
کردن موتورسیکلت های کاربراتوری اشاره و اظهار داشت: 
اســتانداردها باید تغییر کند و موتورهای برقی تولید شود؛ 
موتورهایی که هیبریدی بوده و با سرعت زیر 80 کیلومتر 
حرکت کننده که قطعا در این روند شاهد کاهش آلایندگی 

موتورسیکلت ها و تردد منطقی تر آنها خواهیم بود.
وی درخصوص معاف بودن خودروهای تولید سال 90 
به بعد از معاینه فنی، اعلام کرد: بنده کاملا مخالف این روند 
بوده و باید این مسئله بازنگری شود و خودروها باید سالی 

یکبار معاینه فنی شوند.
عالی ترین مقام راهنمایی و رانندگی کشور اعلام کرد: 
برای پیشــگیری از آلودگی هوا باید خودروهای تولید سال 
90 به بعد، بعد از 2 سال برای معاینه فنی اقدام کنند چرا 

که این روند در پیشگیری از آلودگی هوا قطعا موثر است.
ســردار مهری در خصوص ارائه آمار صدور گواهینامه 

در 9 ماهه امســال اظهارداشــت: یک میلیون و 243 هزار 
گواهینامه جدید الصدور داشــته ایم که یک میلیون و 672 
هــزار گواهینامه نمره منفی کســب کردند که به 20 هزار 
گواهینامــه 20 تا 30 نمره منفی و 9 هزار گواهینامه بیش 
از 30 نمره منفی گرفته اند. حدود 30 هزار نفر از رانندگان 

دارای نمره منفی بالا هستند.
وی در خصوص لایحه ساماندهی تردد موتورسیکلت ها 
اعلام کرد: جلســاتی با دولت داشــته و پیشنهاداتی ارائه 
داده ایم؛ ما یک طرح پیشــنهادی در مورد تجدید نظر در 
تولید موتورسیکلت داشــته ایم که پیشنهاد داده ایم تولید 
موتورسیکلت های برقی جایگزین تولید موتورسیکلت های 

کاربراتوری شود.
سردار مهری با بیان این مطلب که موضوع آلودگی هوا 
باید از سرچشــمه حل و فصل شود، خاطرنشان کرد: یکی 
از نکات مهم در بحث پیشــگیری از آلودگی هوا در کلان 
شــهرها این است که هرکدام از افراد این مسئله را در نظر 
بگیرند که سهمشان در تولید آلودگی چقدر است تا بتوان 

از سرچشمه معضل آلودگی هوا را مرتفع کرد.

رئیس پلیس راهور ناجا:

پلیس اختیار توقیف خودروهای فاقد معاینه فنی را ندارد

پیشنهاد نامگذاری یکی از خیابان های شهر 
تهران به نام آیت الله نمر تصویب شد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مرتضی طلایی، 
نایب رئیس شــورای شهر تهران صبح دیروز در صفحه 
اینســتاگرامش مطلبی درخصوص شــهادت شیخ نمر 
منتشــر کرد و نوشــت: نام این شهید تا همیشه تاریخ 

ماندگار و زنده خواهد بود.
وی در ادامــه این مطلب خود عنوان کرد: در حال 
حاضر جلسه شورای اسلامی شهر تهران در حال برگزاری 
اســت و بنده و همکاران شورایی ام پیشنهاد نامگذاری 
خیابان محل استقرار ســفارت عربستان به نام مجاهد 

شهید شیخ نمر را مطرح کردیم.
به دنبال این خبر محسن پیرهادی در گفت  وگو با 
خبرنگار ما، اظهار داشت: در جلسه شورای شهر تهران دو 
فوریت طرح نامگذاری خیابانی به نام آیت الله نمر تصویب 
شد.براســاس این طرح دوفوریتی مقرر شد کمیسیون 
نامگذاری ترجیحا یکی از خیابان های اطراف ســفارت 

نامگذاری خیابانی به نام آیت الله نمر در تهران

مدیر واحد صدور آرم ســازمان ترافیک از آغاز 
ثبت نام آرم های سالانه ورود به محدوده طرح ترافیک 
از امروز 14 دی خبر داد و گفت: متقاضیان به مدت دو 

هفته فرصت ثبت نام دارند.
به گزارش شهرنوشــت، قنبرنژاد با اشاره به اینکه مطابق 
سال های گذشته ثبت نام آرم طرح ترافیک الکترونیکی بوده و 
از طریق سایت شهرداری تهران صورت می گیرد، عنوان کرد: 

تعداد مجوزهای طرح ترافیک در سال 95 نسبت به سال 94 
حتی یک فقره نیز افزایش پیدا نخواهد کرد.

وی با بیان اینکه امســال نیز همچون سال های گذشته، 
خانواده های معظم شهدا، جانبازان، بیماران خاص و خبرنگاران 
از تعرفــه حمایتی برخــوردار خواهند بــود، تصریح کرد: از 
شهروندان تقاضا داریم صرفا در صورتی که ورود هر روزه شان 
به محــدوده طرح ترافیک ضرورت دارد، نســبت به ثبت نام 

اقــدام کنند در غیر این صــورت از آرم های روزانه و هفتگی 
اســتفاده کنند.مدیر واحد صدور آرم سازمان ترافیک با اشاره 
به این که برای خودروهایی که به ســن فرســودگی رسیده 
و مطابق قانون ملزم به اســقاط باشــند، مجوز طرح ترافیک 
صادر نمی شود،گفت:در سال 95 نیز عبور و مرور خودروهای 
هیبریدی و برقی همچون سال جاری در صورت ثبت اطلاعات 
در سامانه، در محدوده طرح ترافیک آزاد و رایگان خواهد بود. 

وی تصریح کرد: این اقدام در جهت تشویق و ترغیب شهروندان 
به اســتفاده از حمل و نقل پاک صورت می گیرد.مدیر واحد 
صدور آرم سازمان ترافیک تصریح کرد: متقاضیانی که موفق به 
دریافت مجوز طرح ترافیک می شوند و در ایامی از سال تمایل 
به ورود به محدوده طرح ترافیک ندارند، می توانند مانند سال 
گذشته با انتخاب تعداد روزهایی که وارد محدوده نمی شوند، 

از سرجمع هزینه سالانه آرم شان کم کنند.

آغاز ثبت نام طرح ترافیک 95 از امروز

عربستان سعودی را شناسایی و به نام شیخ نمر نامگذاری کند که در این میان نیروهای بسیج شهرداری در پاسخ به این 
مصوبه و در حرکتی مردمی تابلوی خیابان شهید آیت الله نمر باقر النمر را به جای تابلوی خیابان بوستان نصب کردند.

رئیس اداره سرطان وزارت بهداشت گفت: میزان 
بروز استاندارد شده سنی در مردان و زنان ایرانی به 
ترتیب 134 و 128 بوده در حالی که متوسط جهانی 

آن به ترتیب 205 و 1۶5 است.
رئیس اداره مبارزه با سرطان وزارت بهداشت در گفت وگو 
با باشگاه خبرنگاران جوان با اشاره به اینکه اگر کشورها را از 
نظر ASR به 5 دسته و به ترتیب نزولی طبقه بندی کنیم، ایران 
در رده 4 قرار می گیرد، اظهار داشت: سازمان جهانی بهداشت 
پیش بینی می کند که بروز خام سرطان از 14 میلیون در سال 
2012 به 27 میلیون در ســال 2030 خواهد رسید که 70 
درصد از این افزایش در کشــورهای در حال توسعه خواهد 

بود که ایران هم در زمره این کشورهاست. 
دکتر علی مطلق ادامه داد: اما اینکه دقیقا شــیب رشد 
در ایران در مقایسه با متوسط جهانی چه خواهد بود، چنین 

مقایسه ای را در دست نداریم. 
وی در پاســخ به این سوال که میزان بروز کدام یک از 
ســرطان ها در ایران بالاست، بیان داشت: اگر سرطان های 
پوستی را کنار بگذاریم، سرطان های با بیشترین بروز در دو 
جنس سینه، معده و روده بزرگ هستند و به تفکیک جنسیت 
نیز سرطان های با بیشترین بروز در مردان ایرانی معده، مثانه، 
پروستات و در زنان ایرانی پستان، روده بزرگ و معده است. 
رئیس اداره مبارزه با سرطان وزارت بهداشت با بیان اینکه 
از میان 85 هزار نفری که ســالانه به سرطان )البته به جز 
ســرطان های پوستی( مبتلا می شوند 45 هزار نفر مرد و 
40 هزار نفر زن هستند؛ اذعان داشت: افزایش امید به زندگی 

و تعداد سالمندان، تغییر در شیوه زندگی و عوامل محیطی 
سه دلیل عمده برای افزایش بروز سرطان در ایران است. 

وی افــزود: افزایش آگاهی مردم دربــاره عوامل خطر 
سرطان و ترویج فرهنگ خودمراقبتی، ایفای نقش سیاستگذار 
خارج از حوزه ســلامت و ایفای نقش سیاســتگذار حوزه 
سلامت، سه راهبرد مهم برای پیشگیری از سرطان محسوب 
می شــوند. مطلق ادامه داد: مهم تر از غربالگری، تشخیص 
زودهنگام افراد با علایم مشکوک و ارجاع به موقع آن ها به 
سطوح بالا تر مراقبت است که از بین چهار فعالیت پیشگیری، 
تشــخیص زودهنگام، تشــخیص و درمان و مراقبت های 
حمایتی و تسکینی، عمده فعالیت های ما برای بهبود پیش 

آگهی، بیشتر در حوزه تشخیص و درمان بوده است. 
وی در پاســخ به این سوال که آیا تشکیلاتی در جهت 
مراقبت های حمایتی از بیماران مبتلا به ســرطان از سوی 
وزارت بهداشت ایجاد شده است و به طور کل حامی بیماران 
مبتلا به سرطان در ایران کدام نهاد است؛ خاطرنشان کرد: 
در سال های نه چندان دور »سازمان ملی مبارزه با سرطان« 
داشــتیم که زیر نظر وزارت بهداشت اداره می شد اما بنا به 
مقتضیات زمان تبدیل بــه اداره ای در زیر مجموعه وزارت 
بهداشــت شد.  وی خاطرنشــان کرد: از آنجایی که فرآیند 
سیاســتگذاری، نظارت و اجرای برنامه ملی کنترل سرطان 
در همه ابعاد آن )از پیشگیری تا درمان، حمایت بیماران و...( 
کاری بسیار سخت و پیچیده است، نیازمند عزم سیاستگذار 
ســلامت برای ایجاد انستیتو یا مرکز ملی سرطان با اهداف 

گفته شده هستیم.

میزان بروز سرطان در ایران پایین تر از متوسط جهانی است


